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Nr 119.

Ankom till riksdagens kansli den 12 maj 1919 kl. 4 e. m.

Utlåtande, i anledning av vissa av Kungl. Majs under andra 
huvudtiteln av statsverkspropositionen och propositionen 
om tilläggsstat för år 1919 gjorda framställningar an
gående anslag för beredande av tillfällig förstärkning av 
Göta hovrätt samt hovrättens över Skåne och Blekinge 
arbetskraftei\

(3:e avd.)

I den till riksdagen den 9 januari 1919 avlåtna propositionen an
gående statsverkets tillstånd ock behov har Kungl. Maj:t, under åbero
pande av punkt 14 av det vid andra huvudtiteln fogade statsrådsproto
kollet över justitiedepartementsärenden för samma dag, föreslagit riks
dagen att för beredande av tillfällig förstärkning av Göta hovrätts arbets
krafter med en extra division under tiden från och med den 1 januari 
till och med den 9 september 1920 på extra stat för år 1920 bevilja ett 
förslagsanslag, högst, 37,500 kronor.

Vidare har Kungl. Magt i den till riksdagen förstnämnda dag av
låtna propositionen med förslag till tilläggsstat för år 1919 (nr 2), under 
åberopande av det vid propositionen fogade statsrådsprotokollet över 
justitiedepartementsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen (punkt 
1), att för beredande av tillfällig förstärkning av Göta hovrätts arbets
krafter med en extra division under tiden från och med den 10 april 
till och med den 31 december 1919 på tilläggsstat för år 1919 anvisa 
ett förslagsanslag, högst, 34,000 kronor samt (punkt 2) att dels medgiva, 
att ett belopp av 2,500 kronor, som återstår oanvänt å ett av riksdagen 
till beredande av tillfällig förstärkning av hovrättens över Skåne och 
Blekinge arbetskrafter å extra stat för år 1912 beviljat anslag, må an
vändas för beredande av tillfällig förstärkning av nämnda hovrätts arbets
krafter med en extra division under tiden från och med den 10 april 
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till och med deri 31 december 1919, dels och för samma ändamål å till- 
läggsstat för år 1919 anvisa ett förslagsanslag, högst, 31,500 kronor.

Beträffande utredningen i ämnet får utskottet hänvisa till åberopade 
statsrådsprotokollen.

För beredande av tillfällig förstärkning av Göta hovrätts arbetskraf
ter med en extra division under tiden 10 september 1918—9 april 1919 
har Kung]. Maj:t anbefallt statskontoret att av tillgängliga medel för
skottsvis utbetala erforderligt belopp. Den nu i ämnet lämnade utred
ningen giver vid handen, att med hänsyn till den arbetsbörda, som på
vilar hovrätten den extra divisionens verksamhetstid måste väsentligen 
utsträckas och har Kungl. Maj:t i sådant hänseende föreslagit, att medel 
måtte anvisas för uppehållande av divisionens verksamhet till början av 
1920 års höstsession eller till och med den 9 september samma år.

Till bestridande av kostnaderna för en extra divisions verksamhet 
vid hovrätten över Skåne och Blekinge under tiden 1 januari—9 april 
1919 har Kung]. Maj:t likaledes av tillgängliga medel anvisat erforder
ligt belopp. På grund av de vid senaste årsskiftet förefintliga avse
värda balanserna å oavgjorda vädjade mål och brottmål har ifrågava
rande division ansetts erforderlig jämväl under den återstående delen 
av året.

För upprätthållande av divisionens verksamhet under tiden 10 
april 31 december 1919 skulle erfordras lika stort belopp, som äskats 
för förstärkning av arbetskrafterna vid Göta hovrätt under samma tid, 
eller 34,000 kronor. Då emellertid av ett av 1911 års riksdag på extra 
stat för år 1912 beviljat anslag till beredande av tillfällig förstärkning 
av nu ifrågavarande hovrätts arbetskrafter, fortfarande återstår oanvänt 
ett belopp av 2,500 kronor, har Kungl. Maj:t ansett, att denna återstod 
lämpligen bör användas till beredande av den nu föreslagna förstärk
ningen av hovrätten, samt att det för år 1919 erforderliga anslaget så
lunda kan begränsas till 31,500 kronor.

Utskottet, som icke haft något att erinra mot Kungl. Maj:ts före
varande förslag, får alltså hemställa,

att riksdagen må:
a) för beredande av tillfällig förstärkning av Göta 

hovrätts arbetskrafter med en extra division under tiden 
från och med den 1 januari till och med den 9 sep-
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ber 1920 på extra stat för år 1920 bevilja ett förslags
anslag, högst, 37,500 kronor.

b) för beredande av tillfällig förstärkning av Göta 
hovrätts arbetskrafter med en extra division under tiden 
från och med den 10 april till och med den 31 decem
ber 1919 på tilläggsstat för år 1919 anvisa ett förslags
anslag, högst, 34,000 kronor.

c) medgiva, att ett belopp av 2,500 kronor, som 
återstår oanvänt å ett av riksdagen till beredande av 
tillfällig förstärkning av hovrättens över Skåne och 
Blekinge arbetskrafter å extra stat för år 1912 bevil
jat anslag, må användas för beredande av tillfällig för
stärkning av nämnda hovrätts arbetskrafter med en extra 
division under tiden från och med den 10 april till 
och med den 31 december 1919.

d) för samma ändamål å tilläggsstat för år 1919 
anvisa ett förslagsanslag, högst, 31,500 kronor.

Stockholm den 12 maj 1919.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit: 
från första kammaren: herrar S. II. Kvarnzelius, O. M. Strömberg, G. M. H. 

Ekelund, A. C. Lindblad, C. G. Ekman, II. G. TF. Wrangel, J. L. Widell, E. A. 
Hallin, F. Berglund, J. S. Almer, J. Jeansson och E. A. B. Lillienau samt

från andra kammaren: herrar J. B. Eriksson i Grängesberg, J. Olofsson, N. A. 
Nilsson i Kabbarp, A. Wiklund i Brattfors, A. Anderson i Råstock, J. Jönsson i Revinge, 
O. Hson Waidén, P. B. Nilsson i Landeryd, J. Erlansson, A. Mossberg, O. Nilsson i 
Örebro och K. E. TF. Söderhielm.


